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Fala zobowiązań lipcowych rośnie codziennie

MILIONOWE OSZCZĘDNOŚCI
wyrażają najlepiej entuzjazm polskich mas pracujących

WARSZAWA (PAP). Potężna łala zobowiązań produkcyjnych dla ucz. 
czenia siódmej rocznicy wyzwolenie ogarnia cały kraj. Coraz więcej załóg 
robotniczych postanawia zwiększyć wysiłek w celu przyśpieszenia reaM- 
zacH planu.
------------------------------------------- -- -------- GORZOWSCY BUDOWNICZOWIE

Kongres Nauki Polskiej 
w prasie radzieckiej

MOSKWA (PAP). Niedzielne „Izwie- 
ętta" zamieściły obszerne sprawozda
nie z przebiegu pierwszego dnia ob
rad I Kongresu Nauki Polskiej w War
szawie, podając w streszczeniu prze
mówienie premiera Cyrankiewicza oraz 
referatu profesora Dembowskiego.

♦
MOSKWA (PAP). „Prawda" zamie

ściła pełny iekst oświadczenia prof. 
Joliot-Curie — złożonego na konferen 
eji prasowej w Warszawie w sprawie 
stanowiska Światowej Rady Pokoju wo
bec aktualnych zagadnień międzynaro
dowych.

Tajemnicze machinacje 
na loinisku Jokoio

Na apel buty „Kościuszko" odpowie
dzieli budowniczowie potężnej inwe
stycji! Planu 6-letniego zakładów che
micznych w Gorzowie. Załoga zakła
dów postanowiła uczcić 22 llpca zwięk 
szonym wysiłkiem produkcyjnym oraz 
zaoszczędzeniem tysięcy roboozogó- 
dziin wartości 75 tys. złotych.

Pozwoli to na przedterminowe uru
chomienie tej potężnej fabryki. M. in. 
Henryk Tamas, w imieniu załogi war
sztatów mechanicznych, zobowiązał się 
zwiększyć wydajność pracy i zaoszczę
dzić 4.380 roboczogodzin wartości bk- 
sko 25 tys. rl.
W CZĘSTOCHOWIE ZOBOWIĄZANIA

Załoga Częstochowskiego Przemysło 
wego {jednoczenia Budowlanego, pra
cującego przy budowie stalowni huty 
„Częstochowa", podjęła także zobo
wiązania. Brygada zbrojarska słynnego

łącznej wartości 1.793 tys. ił- M, in. 
załogi trzech przędzalń postanowiły 
dać ponadplanowo produkcję 26.960 
kg przędzy, załogę tkalni 116.200 m 
tkanin surowych, a załoga wykońezalni 
173.200 m tkanin wykończonych.

w muzeum Śląskim
Pracownicy naukowi Muzeum Śląskie 

go we Wrocławiu w zrozumieniu do
niosłości popularyzacji sztuki I kultu
ry wśród szerokich mas społeczeństwa, 
zobowiązali się dla uczczenia Święta 
Odrodzona wygłosić dla świata pracy 
28 odczytów popularno-naukowych o- 
raz umieścić w mtejiscowei prosta 57 
artykułów popularyzujących sztukę t 
kulturę śląską.

Podejmując to zobowiązanie nau
kowcy Muzeum Śląskiego wzywają 
wszystkich pracowników naukowych 
muzeów polskich do podejmowania po 
dobnych postanowień.

W szybkim tempie powstaje jedna z wielkich budom Planu 6-letnie
go — Cementownia Ir ierzbice. Na zdjęciu: Brygada ciesielska w 
składzie Czesław Stobryn, Franciszek Nowak i Aleksander Dzik przy 
wyciąganiu izm. korków z fundamentów pieca.

(Foto — CAF)

Komunikat Koreańskiej Armii Ludowej i ochotników chińskich 

Pert r a ktacj e 
w sprawie zawieszenia brani w Korei 

proponuje się w Kaesong

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin, 
powołując się na informacje otrzymana 
niedawno z Tokio, donosi że na lotni
sku wojskowym Jokota w Tokio prze
malowano ostatnio 280 średnich bom
bowców USA I odrzutowych myśliwców, 
umieszczając na nich ku om in tangow- 
skie znaki rozpoznawcze. Dzies:ątkl 
tych samolotów w tajemnicy opuściły 
lotnisko Jokota, udając się w niezna
nym kierunku.

W Pekinie — podkreśla agencja No 
wych Chin — z uwagą śledzi się ten 
nowy manewr, kfór ocenia się jako pre 
ludium do nowych awantur imperiaM- 
łlów USA w ich próbach rozszerzenia 
•gresjń w Azjk

Kongres Obrońców 
Pokoju w Chicago
NOWY JORK (PAP). W dalszym cią

gu obrad Ogólnoamerykańskiego Kon 
gresu Obrońców Pokoju w Chicago 
przemawiał wybitny działacz i wielki 
uczony murzyński dr Dubois, przeciw 
któremu toczy się z rozkazu władz po
stępowanie karne a działalność •, ak
cji zbierania podpisów 
Sztokholmskim.

Dr Dubois stwierdził, 
dzi obecnie mniej niż 
nych trustów. Ta oligarchia przemysło
wa, która w ciągu ostatnich pięciu tał 
zgarnęła przeszło 145 miliardów dola
rów zysku; kontroluje rząd, dyktuje za 
graniczną j wewnętrzną politykę USA. 
Trusty te, otrzymujące 70 proc, zamó
wień rządowych, rujnują drobnych 
przedsiębiorców w kraju.

Na posiedzeniu plenarnym w drugim 
dniu obrad jako pierwszy przemawiał 
przewodniczący Zw. Zaw. Dokerów i 
Marynarzy zachodnego wybrzeża USA 
— Harry Bridges. Nazwa) on politykę 
zagraniczną USA spiskiem, zmierzają
cym do wywołania trzeciej wojny świa 
towej I do przekształceń a USA w żan 
derma świata.

Następny mówca, profesor uniwer
sytetu w Chicago Robert Havtghursl 
zażądał Bkwi'dac'i Paktu Atlantyckiego, 
zaniechania remi literyzacji Niemiec Za
chodnich ( wycofania wojsk amerykań- | 
skich z Azil Europy,

pod Apelem

że USA rzą- 
setka potęż-

przodownika i ZMP-owca W.talda Ne- 
guta zobowiązała się wykonać powie
rzone sobie prace o 5 dni przed ter
minem, co przyniesie oszczędność 4055 
złotych,

Biygedy betonierskie Dąbrowsk.ego> 
Pańskiego 1 Myntaka podjęły zobowię 
zenie skrócenia czasu pracy o 10 dni, 
a brygada ciesielska Barana przy tej 
samej robocie przygotuje i ustawi 
przedterminowo 400 m szalunku do be 
tonu, zaoszczędzając 680 roboc ro
dni ów ek.

TAKŻE WŁÓKNIARZU

Wielotysięczna załoga jednych z naj 
większych zakładów przemysłu włó
kienniczego w Polsce — ZPB im. J. 
Marchlewskiego włączyła się do Czynu 
Lipcowego.

W wyniku licznych zobowiązań ro
botnicy postanowili dać w tegorocz-■ 
nym Czynie, ponadplanową produkcję ;

Rekord...
zwyżki cen w dziejach USA

NOWY JORK (PAP). Biuro statystycz- 
n. ministerstwa pracy USA podało ofi
cjalnie do wiadomości, że w okresie 
od czerwca 1950 r. do czerwca 1951 r. 
ceny w Stanach Zjednoczonych wzro
sły przeciętnie o 9,5 proc., w tym ce
ny artykułów spożywczych o 13,8 proc. 
Obecny poziom cen 'rest najwyższy w 
dziejach Stanów Zjednoczonych.

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin 
donosi: dowódca naczelny Koreańskie) 
Armii Ludowej, generał Kim Ir-Sen o- 
raz dowódca ochotników chińskich, ge
nerał Peng Teh-Hu.j po konsultacjach 
wydali wspólny komunikat w odpowie
dzi na oświadczenie dowódcy naczel
nego sił zbrojnych ONZ generała Rid
gway’s.

Komunikat gen. Kim Ir-Sena i gen. 
Peng Teh-Huai brzmi jak następuje:

„Do generała Ridgway's, dowódcy 
naczelnego sił zbrojnych ONZ.

Oświadczenie Pańskie z dnia 30 czet 
wca br. w sprawie rokowań pokojo
wych zostało odebrane. Zostaliśmy u-

powatnieni do poinformowania Pan*, 
te zgadzamy się na spotkanie z Pań
skim przedstawicielem w celu przepro. 
wadzenia rozmów dotyczących zaprze
stania działań wojennych I ustanowie
nia pokoju.

Proponujemy, aby spotkanie nastąpi
ło w okolicy Kaesong na 38 równolet- 
niku, — jeśli wyrazi Pan zgodę, przed, 
stawiciełe nasi gotowi są spotkać się z 
Pańskim przedstawicielem między 10 a 
15 llpca 1951 r.

Kim k-Sen, dowódca naczelny 
Koreańskiej Armii Ludowej 

Peng Teh-Huai, 
dowódca ochotników chińskich

Narody pragną pokoju
Delegaci SRP u przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa ONZ

NOWY JORK (PAP). Jak Już donosiliśmy, stały przedstawiciel ZSRR w ONZ, 
J. Malik, pełniący w czerwcu funkcję przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa 
przyjął delegację Światowej Rady Pokoju w osobach: Paula Robesona i Klemen 
tyny Paolone, reprezentującej członka delegacji Uphausa, który przebywa obecnie 
na kongresie obrońców pokoju w Chicago.

I Kongresu Nauki Polskiej
WARSZAWA (PAP). W trzecim 

dniu obrad I Kongresu Nauki Pol
skiej zakończyły prace wszystkie sek 
cje. Posiedzenia poszczególnych sek-

też pachnie irańska

MOSKWA (PAP). Jak podaj# agen
cja TASS, dziennik „Fermen" donosi, 
że w stolicy Iranu bawi już od trzech 
dni przedstawicieli amerykańskiego to
warzystwa naftowego „Aramco”, eks
ploatującego pola naftowe w Arabii 
Saudyjskiej. Dziennik podkreśla, że ko
ła polityczne Teheranu „łączą przyjazd 
przedstawiciela „Aramco" ze wzmożo
nym zainteresowaniem Amerykanów 
sprawami nafty irańskiej". Dziennik po 
daje, że przedstawiciel „Aramco" za
biega usilnie o spotkanie z premierem 
Mossadkiem,

Dyplom honorowy PTF
dla Joliot - Curie

WARSZAWA (PAP). W dniu 1 bm. 
odbyła się w Instytucie F zykl Dośw.ad 
eza'nei uroczystość wręczenia znakom'- 
temu uczonemu prof. Fryderyków: 
Joliot-Cur'e dyplomu członka honoro
wego Polskiego Towarzystwa Fizycz
nego.

W obecności członków Towarzystwa 
I preccwnków naukowych Instytutu, z 
dyrektorem prof. S. Pieńkowskim na 
czele, wręczenia dyplomu dokonał pre 
tes PTF, prof. W. Rubnowicz.

W wygłoszonym przy te! okazji prze 
mówieniu prof. Rubingwicz oświadczył,

że członkostwo honorowe Towarzy
stwa nadane zostało wielkiemu uczo
nemu w roku ubiegłym, bezpośrednio 
po usunięciu go przez reakcyjne wła
dze francuskie ze stanowiska wysokie
go komsarza do spraw energii atomo
we;. W ten sposób RTF pragnęło ucz
uć zasług! prof. łoW-Curię jako wiel 
kiego uczonego i bojownika o pokój.

Po uroczystości wręczenia dyplomu, 
prof. Jolłot-Cure zwiedził Instytut Finy 
kl Doświadczalnej, wyrażając się z du
żym uznaniem o jego pracach.

cji wzbudziły duże zainteresowanie 
i wywołały ożywioną dyskusję nad 
wnioskami. Np. w zespołach sekcji 
nauk społecznych i humanistycznych 
przemawiało ponad 120 uczestników 
Kongresu, w niektórych sekcjach ci 
sami uczeni zabierali głos kilkakrot
nie.

Po południu odbyło się pod prze
wodnictwem prof. Jana Dembow
skiego posiedzenie sekcji organizacji 
nauki, na którym przewodniczący 
wszystkich sekcji: prof, dr Józef Cha 
Jasiński, przewodniczący sekcji nauk 
społecznych i humanistycznych: 
prof, dr Oskar Lange, przew. sekcji 
nauk ekonomicznych: prof, dr Stefan 
Pieńkowski — przew. sekcji mate
matyki i fizyki: prof dr inż. Janusz 
Jakubowski, przew. sekcji energety
ki i elektrotechniki: prof, dr inż. 
Witold Biernawski, przew. sekcji bu
dowy maszyn i technologii mecha
nicznej: prof, dr inż. Witold Wierz
bicki, przew. sekcji nauk inż.-bu
dowlanych: prof, dr Tadeusz Urbań
ski — przew. sekcji chemii i techno
logii chemicznej: prof, dr Walery 
Goetel, przew. sekcji nauk o zie
mi: prof, dr Anatol Listowski, refe
rent sekcji biologii i nauk rolni
czych oraz prof, dr Franciszek Czu- 
balski — przew. sekcji nauk medycz 
nych — przedstawili wnioski organi
zacyjne. opracowane przez sekcje.

Wnioski dotyczyły konkretnych po 
trzeb poszczególnych dyscyplin nau
kowych i postulowały tworzenie no
wych instytutów naukowych.

Następnie odbyła się dyskusja nad 
częścią organizacyjną referatu sek
cji organizacji nauki, wygłoszonego 
przez prof, dr Jana Dembowskiego 
na pierwszym posiedzeniu plenar
nym Kongresu.

Dokonano wyboru głównej komisji 
wnioskowej, która zebrała się w go
dzinach wieczornych w celu przygo
towania projektów ogólnych uchwał 
dla plenum Kongresu.

się znane wszystkim członkom Rady o- 
raz by orędzie 1 oświadczenia te zostały, 
opublikowane w formie dokumentów o- 
ficjalnych Rady Bezpieczeństwa.

Malik wyraził również ubolewanie, że 1 
powodu stanowiska władz amerykańskich 
delegacja Światowej Rady Pokoju nie 
mogła przedstawić na sesji ONZ swych 
propozycji w sprawach pokoju. Przewód 
nłczący Rady Bezpieczeństwa podkreślił 
przy tym, że szlachetna idea walki o 
pokój ogarnia coraz szersze warstwy 
społeczeństwa we wszystkich krajach 
świata.

Następnie odbyła się między Malikiem 
1 członkami delegacji rozmowa na temat ' 
celów 1 zadań ruchu w obronie pokoju 
1 działalności Światowej Rady Pokoju. 
W czasie tej rozmowy Paul Robeson wy 
raził życzenie, aby przedstawicieli Swla 
towej Rady Pokoju przyjął przewodni
czący Zgromadzenia Ogólnego ONZ Ente- 
zam.

Malik doradził członkom delegacji, by 
zwrócili się w tej sprawie bezpośrednio • 
do przewodniczącego Zgromadzenia Ogól 
nego.

Delegacja oświadczyła również, że prze 
mówienie radiowe Malika, które zawiera 
propozycje w sprawne przerwania działań 
wojennych w Korei spotkało się z pow- ’ 
szechną aprobatą narodu amerykańskiego >

Naród amerykański — stwierdzili człon > 
kowie delegacji — miał jeszcze raz moż

Po wręczeniu przewodniczącemu Rady 
Bezpieczeństwa Malikowi orędzia do ONZ 
uchwalonego na Światowym Kongresie 
Obrońców Pokoju w Warszawie, Paul Ro 
beson złożył oświadczenie w imieniu 
Światowej Rady Pokoju, w którym wy
raził głęboką wdzięczność przedstawicie 
łowi radzieckiemu w ONZ za to, że zgo
dził się w charakterze przewodniczącego 
Rady Bezpieczeństwa przyjąć delegację.

Następnie złożył on w imieniu Świato
wej Rady Pokoju J. Malikowi i rządowi 
ZSRR podziękowanie za wysunięcie pro
pozycji niezwłocznego zaprzestania woj 
ny w Korei. W zakończeniu swego o- 
świadczenia Robeson podkreślił, że wiele 
milionów ludzi, reprezentujących potężne 
siły pokoju, z radością przyjęło propo
zycję przerwania wojny w Korei.

Następnie delegacja wręczyła przewod
niczącemu Rady Bezpieczeństwa Maliko
wi specjalne oświadczenie znanego ame 
rykańskiego działacza społecznego Upha
usa. W oświadczeniu tym Uphaus prosi 
przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa 
o zaznajomienie wszystkich członków 
Rady z propozycjami Światowej Rady Po 
koju w sprawach, dotyczących pokoju..

Przyjmując dokumenty Malik oświad
czył, że poczyni odpowiednie kroki, aby । ność przekonać się o. dążeniu Związku 
orędzie Światowej Rady Pokoju do ONZ Radzieckiego do pokoju 1 współpracy ze 
1 oświadczenie członków delegacji stało ' wszystkimi narodami.

Brytyjczycy grożą krążownikami

Tankowce
w Zatoce Perskiej czekają

MOSKWA (PAP). Agencja TASS do
nosi z Teheranu:

Wywóz nafty z Abadanu został fak
tyczne wstrzymany, 9 tankowców, każ
dy o pojemności 10.000 ton, których 
kapitanowie odmówi'11 władzom irań
skim podpisania pokwitowań na otrzy
maną naftę, wypompowali ją z powro
tem do cyslen znajdujących się na brze 
gu i wpłynęło z Abadanu bez ładun
ku. Kapitan jednego z tankowców o 
pojemności 12.000 łon, pływający pod 
flagą norweską, wydał żądane zaświad

na „wyjaśnienie sytuacji* 
ozenie i wypłynął z A badanu ,z pełnym 
ładunkiem.

W pobliżu Abadanu w Zatoce Per
skiej kilkadziesiąt tankowców pod róż
nymi flagami oczekuję na „wyjaśnienia 
sytuacji". Równocześnie w Zatoce Per
skiej znajdują się 2 krążowniki brytyj
skie. W ostatnich dniach wpłynął na 
wody rzeki Szat-el-Arab (wspólne ko
ryto Tygrysu j Eufratu — red.) trzeci 
krążownik brytyjski „Mauritius” I za- 
rzucł kotwicę na wodach trackich na- 
przeciwko rafinerii naftowej w A bada-
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Chłopi podejmują zobowiązania przedterminowego zebrania plonów

TEGOROCZNE ŻNIWA Flota powietrzna ZSRR
obchodziła swoje święto

przepro wadzi my jak najsprawniej i najszybciej
WARSZAWA (PAP). Trwające w całej pełni przygotowania do zbliża- l w pow. nowotomyskim do wspććzawod 

iiACVtClh ChA THiińA/ A tA/C T-V C 1 z- ta — tar Z-1 — taar -» ta zn.Ln 1.* —■. V 'w H „ -J -»iL , —- —1. . - - ... — ._ —_ _ _ • II-jącyoh się żniw, we wszystkich województwach przebiegają pod znakiem 
mobilizacji wszystkich sił I środków dla jak najstaranniej szego i szybkiego 
przeprowadzenia tegorocznych dobrze zapowiadaijących się zbiorow.

Nazim Hikmet 
w MOSKWIE!

MOSKWA (PAP). Do Moskwy 
przybył znakomity poeta turecki, lau 
reat Międzynarodowej Nagrody Po
koju —- Nazim Hikmet.

Wybitnego poetę — bojownika o 
pokój, powitali na lotnisku przedsta 
wiciele radzieckiego komitetu obroń 
ców pokoju, zw. pisarzy radzieckich, 
antyfaszystowskiego komitetu kobiet 
radzieckich, antyfaszystowskiego ko
mitetu młodzieży radzieckiej oraz 
przedstawiciele świata nauki, kultu
ry i sztuki.

Bułgarscy uczeni 
• gośćmi Kongresu

WARSZAWA (PAP), Dnia 50 ub._ _
przybyła do Warszawy delegacja 
Bułgarskiej Akademii Nauki w oso
bach: prof. Asen Chadziłow i prof. 
Ivan Leonow.

W imieniu Kongresu gości bułgar
skich witali dyrektorzy Biura Kon
gresu Zaremba i Dębicki. Na lotnisku 
obecny był ambasador Ludowej Re
publiki Bułgarskiej Christo Balijew.

Proces 
przeciwko francuskiemu 

obrońcy pokoju
PARYŻ (PAP), Dnia 17 bm. rozpoez- 

r»ie się w Brest w trybunale wojskowym 
proces przeciwko bohaterskiemu obroń 
ey pokoju — żołnierzowi marynarki 
wojennej Henri Martin, który wtrącony 
został do więzienia za występowanie 
przeciwko wojnie kolonialnej w Viet- 
namie.

m.

W poszczególnych gromadach, spół
dzielniach produkcyjnych i Państwo
wych Gospodarstwach Rolnych w dal
szym ciągu odbywają się narady pro
dukcyjne, na których omawiane są za
gadnienia, związane z tegorocznymi 
żniwami. Szczególnie dużo miejsca 
chłopi poświęcają sprawie jak najszyb
szego przeprowadzana podorywek I 
peptonów, posiadających ogromne zna 
czenie dla dalszego zwiększenia bazy 
paszowe;. Szeroko omawiane są rów
nież zagadnienia walki z marnotraw
stwem ziarna oraz sprawą pomocy są
siedzkiej.

Idąc za przykładem klasy robotni
czej, która dzięki! zobowiązaniom i so
cjalistycznemu współzawodnictwu pra
cy przedterminowo wykonuje zadania 
na wielkich budowlach Planu 6-lefnle- 
go, podczas narad chłopi podejmują 
liczne zobowiązania produkcyjne, do
tyczące kampanii żniwnej oraz wzywa
ją swoi dr sąsiadów do współzawodnlc 
*wa w Ich wykonaniu.

Zobowiązanie taki® m. Inn. podjęli 
członków e spółdzielni produkcyjnej w 
Sl:wn;e, pow. Nowy Tomyśl, postana
wiając dokonać sprzętu zbóż z obsza
ru 176 ha w ciągu 12 dni. Jednocześnie 
zobowiązali się oni w okresie 3 dni po 
skoszeniu przeprowadzić ipodorywki 
oraz obsrać peptonami ok. 60 ha.

Podobne zobowiązanie powzięli pra 
cujący chłopi z gromady Wąsowie, w 
tym samym powiecie. Postanowili oni 
dokonać sprzętu wszystkich zbóż w 
ciągu 10 dni i natychmiast przystąpić 
do podorywek, które wykonają w cią
gu 5 dni. W 1ym samym terminie chło
pi z Wąsowa obsieją 30 proc, areału 
ziem; poplonamt. Jednocześnie wezwa- 

I no chłopów gromady Władysławowo

nie iwa w sprawnym i szybkim przepro
wadzeniu żniw.

We wszystkich województwach bar
dzo staranne przygotowują się do 
żniw Państwowe j Spółdzielcze Ośrod* 
ki Maszynowe. I tak np. we wszystkich 
POM woj. olsztyńskiego zakończono 
iuz remonty maszyn żniwnych.

POM w tym województwie dyspo
nuje w tym roku 10 krotnie większą 
■ością snopow ązaiek ( j-krotnle wiię- 

kszą 'itóścę traktorów niż w roku ze
szłym. Obecnie POM zawierają umowy 
ze spółdzijelntami produkcyjnymi I gru 
parni, małorolnych | średniorolnych 
chłopów.

MOSKWA (PAP). Minister spraw wojskowych ZSRR marszałek Wasilew
ski wydać z okazji dnia lotnictwa rozkaz dzienny, 
między innymi:

Dzień floty powietrznej ZSRR naród 
radziecki czci w roku bież, nowymi 
sukcesami w dziedzinie rozwoju lotnic
twa stalinowskiego i zwiększenia jego 
zdolności bojowej. Bez gran czne od
dane narodów' radzieckiemu, partii ko 
muni'sfycznej, rządowi radzieckiemu o- 
naz wielkiemu wodzowi 1 nauczycielo
wi Towa rzyszowi Stalinowi nasze sokoły 
stalinowskie wraz ze wszystkimi żoł
nierzami radzieckimi czujnie stoją na 
straży twórczej pracy naszego narodu 
i niezawodnie ochraniają Interesy pań
stwowe Zw. Radzieckiego.

Pracownicy przemysłu 
czczą swe święto nowymi osiągnięcia
mi w dziedzinie rozwoju i opanowania

którym czytamy

loMczego

Jeszcze w lipcu b. r. ruszy produkcja

WIELKIE ZAKŁADY OLEIARSKIE
szybko rosną w Brzegu

OPOLE (PAP). Już w lipcu br. i nie krótszym czasie, 
rozpoczuie pracę nowy ! ._________________________
obiekt przemysłowy — zakłady olt j z t t. ziarna o 50—60 kg. 
jarskie, które powstają w Brzegu na W zakładzie zastosowana będzie po 
Ziemiach Odzyskanych na ruinach j raz pierwszy w Polsce metoda-eks-

Jednocześnie
potężny I wzrasta przy tym wydajność oleju

tectmitó łotmezej.
Pozdrawiam was i 

powietrzneij ZSRR j 
sukcesów.

Dla uczczenta dnia
ZSRR rozkazuję: dzistaj, 1 ł‘ pca 1951 r. 
oddać w stolicy neszei ojczyzny — 
Moskwie i w stolicach republik związ
kowych 20 salw artyleryjskich.

Niech żyje potężne lotnictwo stall- 
now skie!

Niech żyje bohaterski naród radziec
ki I jego waleczne siły zbrojne!

Niech żyje wlałk* Partia Bolszewi
ków!

Niech żyje rząd radziecki!
Chwała naszemu wielkiemu wodzo

wi, nauczycielowi, genialnemu dowód- 
,cy, Generalissimusowi Związku Radz.et 
kiego, Towarzyszowi Stalinowi.

*
MOSKWA (PAP). Ministerstwo spraw 

wojskowych ZSRR zakomunikowało, że 
wobec przepowiedni złej pogody w 
dniu 1 lipce br. obchód dn.a lolni lwa, 
wyznaczony na ten dzień, został od
wołany. O dniu obchodu święta lot
nictwa wydany zostanie specjalny ko
mun'kat.

okaziji dmta floty 
życz® datezych

floty powietrzin*!

Potężny wiec
W Pekinie z okazji XXX lecia KP Chin

cukrowni zniszczonej działaniami wo 
jennymi. W niezmiernie szybkim 
tempie wyrosły nowoczesne kom
pleksy budynków, które mieszczą 
tłocznie, silosy, ekstrakcję ciągłą i 
urządzenia pomocnicze.

Praca w zakładach w Brzegu zo
stała całkowicie zmechanizowania. 
Zainstalowano również wszelkie u- 
rządzenia z zakresu ochrony zdro
wia i bezpieczeństwa robotników. 
Stopień mechanizacji produkcji najle 
piej ilustruje fakt, że podczas gdy w 
jednym z największych w Polsce za
kładów tego typu „Union" jeden cykl 
produkcji obsługuje 100 robotników, 
to nowy kombinat przerabiać będzie 
ten sam tonaż przy obsłudze zaled
wie 13 robotników w przeszło 2-krot-

trakcji ciągłej, która posiada tę za
letę, że całkowicie eliminuje wszel
kie czynności, przy których robotni
cy narażeni byliby na szkodliwe wy 
ziewy benzyny i produktów odpad
kowych.

ROIMkl
szukaj i zwalczaj 
stonkę ziemniaczaną

Chiny Ludowe budują

PEKIN (PAP). W sobotę wieczo
rem na centralnym stadionie w Pe
kinie odbył się potężny wiec z oka
zji 30-lecia Komunistycznej Partii 
Chin. Na stadion przybyło około 50 
tys. osób, aby złożyć hołd okrytej 
chwałą Komunistycznej Partii Chin, 
która poprowadziła naród chiński 
do zwycięstwa nad siłami reakcji i 
feudalizmu oraz wyzwoliła kraj spod 
jarzma cudzoziemskich imperiali
stów.

Wiec zagaił sekretarz pekińskiego 
miejskiego komitetu partii Peng 
Czeng. Następnie zabrał głos za
stępca przewodniczącego KC Komu
nistycznej Partii Chin i wiceprze
wodniczący Centralnego Rządu Lu
dowego Lu Szao-Tsi.

W przemówieniu swym podkreślił 
en, że Komunistyczna Partia Chin,

licząca w swych szeregach 5.800 tys. 
członków, jest wielką, kierowniczą 
siłą kraju, uznanym wodzem całego 
narodu chińskiego.
L kolei przywódców Partii Koinu-

nistycznei z Mao-Te-Tungicm na cze 
le powitała delegacja pionierów chiń
skich oraz przedstawiciele mniejszo
ści narodowych. Serdeczne przyjęcie 
zgotowali uczestnicy wiecu delegacji 
bohaterskiego narodu koreańskiego.

Dzś pogodnie lub dość pogodnie, 
miejscami, zwłaszcza w dzielnicach 
półn.-zach., zachmurzenie duże z drób 
nym opadem przelotnym. Temperatura 
maksymalna 23 sf. Cisze i słabe wia
try, dniem chwilami silniejsze zmienne, 
przeważni® z kierunków półn.-zach. i 
północnych.

Ziemniaki otrzymam/ 
na czas!

WARSZAWA (PAP). W trosce o u- 
spraw nenie przebiegu zaopatrzenia 
świata pracy w ziemn akl oraz o nale
żyte wykonanie tegorocznych jesien
nych dostaw, przewodniczący PKPG 
wydał 23 czerwca br. zarządzenie w 
sprawie ustalenia zapotrzebowanie na 
ziemniaki na okres jesienno-zimowy 
1951/52 r.

Zgodnie z łym zarządzeniem zakłady 
pracy i zakłady żywię nta zbiorowego 
zobowiązane są do złożeń'a zamówień 
na ziemniaki ja dafne do najbliższej

Gdy w ONZ zdenerwowane pieski 
imperialistyczne nie przestają ujadać w 
stronę Chin Ludowych, olbrzymi, pćł- 
mriiardowy prawie naród chiński z nie
zmąconym spokojem, jak zawsze, pra 
cowkie buduje swą szczęśliwą przy
szłość. I tak np. bey krzykliwej rekla
my zakończono reformę rolną na obsza 
rze zamieszkiwanym przez 100 milionów 
łudzi, tj. przez 81 proc, ludności Chin 
wschodnich — przy czym w pozostałych 
rejonach tej części kraju reforma zo
stanie zakończona jesienią br. Rów
nież w całej prawie prowincji Honan 
(Chiny północne), w której mieszka 31 
nńliony ludności wiejskiej, zakończono 
reformę. W wielu prowincjach, zaj
mujących się uprawą pszenicy, rozpo
częło już żnłwa. Jak donosi z Pekinu 
Agencja Nowych Chin — tegoroczne 
plony pszenicy są znacznie większe niż 
w roku ub. (np. w prowincji Cze-kiang 
o 10 proc.). Nie koniec na tym. W 
prowincji Kwantung — jednym z gtów- 
nych obszarów uprawy trzciny cukro
wej w Chinach— obszar uprawy wy
nosi w br. SO tys. ha, a więc o 10 
proc, więcej niż przed wyzwoleniem. 
Warto dodać, że rząd udziela d-u go

spółdzielni spożywców w terminie do , terminowych pożyczek chłopom, upra- 
dnia 20 lipca br. wiającym trzcinę cukrową. W rozwoju

wymiany handlowe) pomiędzy wzię a 
miastem poważną rolę odgrywają 
spółdzielnie, których liczbą szybko 
wzrasta. W 1949 r. było ich w Chinach 
16.000 — dzisiaj 40 tys. Ponad dwu
krotny wzrost wykazuje ilość spółdziel
ców, która pod koniec ub. roku wy
niosła ponad 30 milionów chłopów.

Chiny Ludowe realizują również gi
gantyczne plany zmian klimatycznych. 
W wielu prowincjach, a zwłaszcza w 
północnych, zakłada się ochronne pasy 
leśne, które w przyszłości staną się za
porą dla lotnych piesków I suchych 
wiatrów z pustyni Gobi. Tegorocznej 
wiosny w Chinach północnych zasadzę 
no okoio 100 milionów młodych drze
wek — zaś do końca roku zasadzi się 
dalsze 100 milionów!

Imperialiści marzą... cóż |m zresztą 
pozostało) Tylko w marzeniach mogą 
widzieć to, co nie stanie się nigdy. — 
Prawie półmiłiardowy naród chiński ni
gdy już rre da sobie nałożyć pęt, ni
gdy już nie podda się strasznym tor
turom imperialistycznego wyzysku. Chi
ny pozosłają wolne, Chiny, rządzone 
przez lud, będą jeszcze potężniej
szym obrońcą pokoju, przed którym 
dzisiaj jat drxą - Wall Street, jej ge
nerałowie, po' tycy j armie.
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Skrzywił się, ale wyciągnął rękę. Na opalonej twarzy 
oficera pojawiły się bruzdy zapowiadające wybuch 
złości. Dokumenty są jednak dokumentami. Trzeba 
je przejrzeć. Czytał marszcząc coraz bardziej czoło.

— Pismo z pieczęcią brygady. A tu pismo z pieczęcią 
wojskową niemiecką. Zostałem uprawniony do odwie
dzania obozów polskich jeńców wojennych celem „prze
prowadzenia rozmów".

Niemiec podniósł głowę. Jeszcze nie rozumiał. Za
pytał więc:

— Kto przydzielił panu samochód?
— Wehrmacht.
— Proszę wymienić numer silnika.
Byczotupski powiedział sześć cyfr w kolejności, jaka 

mu przyszła do głowy. Esesman zapisał numer w no
tesie- Obok, środkiem szosy maszerowali młodzi chłop
cy w „panterkach" objuczeni dobrą bronią. Dywizja 
„Hitlerjugend". Rozmawiający cofnęli się na bok. Nad
jechał motocykl z przyczepką. Oficer z odznakami ober- 
leutnanta podszedł do esesmana. Chwilę rozmawiali 
półgłosem. Byczotupski dosłyszał zniecierpliwione py
tanie oficera SS. — To jakiś szwindel! Co z nimi zrobić? 
Oberleutnant spojrzał na papiery i oddał je Byczotup- 
skiemu. Powiedział poprawną polszczyzną:

— Wszystko w porządku, panie rotmistrzu. Możecie 
jechać! Czasu mało, Rosjanie blisko.

Esesman znów zapytał o coś. Oberleutnant odpowie
dział głośno:

— Ja, ja, aber das sind doch Nationale! —
Przyglądał się Byczotupskiemu. Obydwaj wytężali 

pamięć. Gdzieś i kiedyś skrzyżowały się ich ścieżki. — 
Może ulegam złudzeniu? — myślał Byczotupski. Szosą 
płynęła fala oddziałów. Na południe! Z bronią! By
czotupski wracał do samochodu. Czuł zmęczenie i go
rycz. „Ileż trzeba jeszcze jej przełknąć, zanim dojdę do 
celu! A przecież idę po słusznej drodze, do prawdziwie 
wielkich dążę celów! — myślał. Sięgając do klamki 
samochodu przypomni'’1 sobie nazwisko niemieckiego 
porucznika: naturalnie Mayer! Na zakręcie falowała
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kolumna piechoty. Motocykle znikły. Za późno. Mayer... 
Dawne dzieje.

Wóz był pusty. Uciekli! Zabrali kluczyki i zbiegli! 
Byczotupski zachwiał się ogarnięty nagłą wściekłością. 
Płacz i przekleństwa nie zdałyby się na nic, więc pod
niósł maskę silnika i połączył kable omijając stacyjkę. 
W chwilę później pojechał w dalszą drogę wymijając 
oddziały i wlokących się maruderów.

Po kilkunastu kilometrach uciążliwa, jazdy Byczo
tupski zepchnął samochód do rowu. Droga przebiegała 
wąwozem. Porzucony sprzęt wojenny opóźniał marsz. 
Ludzie idący z tyłu napierali gwałtownie jak stado 
ogarnięte paniką. Zadeptywano padających. Nikt nie 
zwracał uwagi na wołających o pomoc. Każdy głośniej
szy wybuch budził wycie: — Naprzód! Naprzód! Nad
chodzą! Nie były to jednak jeszcze wybuchy rosyjskich 
pocisków. O zmierzchu rozległy się krzyki: — Stać! 
Czołg w poprzek drogi! Stójcie!

Z obłędną wściekłością rzucono się na przeszkodę. 
Ustąpiła z chrzęstem. Byczotupski szedł dalej niesiony 
falą dyszących zmęczeniem ludzi. W połowie nocy wy
dostali się spomiędzy wzgórz. Droga biegła równiną 
przez las. Jaskrawe błyski rozrywały raz po raz ciem
ność. Wybuchy znów huczały za drzewami i otaczały 
uciekających wieńcem ognia- Hitlerowcy wyzbywali się 
ostatnich granatów, walili na oślep z panzerfaustów, 
darli koszule na strzępy i przybierali hełmy białymi 
opaskami. W dzień drżeli bojąc się nocy. W nocy bali 
się świtu. Z mroku wyłonił się stos dogasających belek. 
Pogorzelisko domu, nad którym przekucnęli dwaj żoł
nierze. Grzali w menażce kawę. Byczotupski zbliżył się 
do ognia i od. howo wyciągnął rękę. Czuł ciepło pły
nące od ognia. Swąd łzawił oczy.

— Polak? zapytał Niemiec. — Precz, ty...! —• prze
kleństwo utknęło w zaschniętym gardle.

Drugi żołnierz odwrócił głowę- W zapadniętych 
oczach nie było złości. Powiedział spokojnie:

— Głupi! Tutaj obowiązuje koleżeństwo. Pij! — pod
sunął kubek. *

— Mówią, że za lasem droga jest ostrzeliwana. Prze
klęte „Organy Stalina" — odezwał się pierwszy.

— Przeżyłem to już nieieden raz. W zimie.
Za skupioną przy żarze grupką, o kilkadziesiąt kro

ków zaledwie odległa szosa huczała jak potok wezbrany 
na wiosnę.

Żołnierz przytroczył pustą menażkę do chlebaka, po
prawił pas i wstał.

— Trzeba iść. Nadchodzi nasz dzień. Nie wszystkim 
słońce zajrzy w oczy.

O świcie Byczotupski znalazł się na ulicy miasteczka. 
, Od czoła przedzierał się nad kolumną pomruk głośniej
szy od tupotu nóg. Pod ścianą szkoły ludowej leżały 
szeregiem jak worki, ciała rozstrzelanych- Cywile 
i żołnierze z białymi opaskami na rękawach. Na twa
rzach białe szmaty pozdzierane z okien i bram. Na 
murze czarne błyskawice SS i napis:

— Wir kapitulieren nie!
Nad dachem chwiała się znów czerwona płachta ze 

swastyką. Niemcy, zobaczywszy trupy, cichli i mijali 
je w milczeniu. Pomnik zgasł równie szybko, jak wy
buchł. Ci, którzy szli bliżej chodnika, opowiadali po
tem szeptem, że wiele ciał nosiło ślady wściekłych ude
rzeń kolbą. Dodawali pośpiesznie: — Zunełnie zrozu
miałe! Tam byli i komuniści! Widzieliśmy czerwone 
opaski! — T’um uciekinierów płynął dalej w milczeniu. 
Aż po wschodzie słońca nadleciały samoloty. Dwa
naście lekkich bombowców rozpędziło kolumnę. Bom
by zryły ziemię, na szosie wyrosły dymy ścielące się na 
leje. Trzask wybuchów ścigał rotmistrza Byczotupskie- 
go aż do skraju lasu. Tam, wyczerpany, zwalił się pod 
drzewo. Samoloty pikowały nad drogą biiąc z broni 
pokładowej w uciekające samochody pancerne.
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BYDGOSZCZ
REPERTUAR KIN

POMORZANIN: Było to w ma 
ju (16. 18, 20.15)

POLONIA: Wielkopańskie hu
lanki (16, 18,15, 20.15)

ORZEŁ: Czekaj na mnie (15,45, 
17,45, 20)

WOLNOŚĆ: Rada bogów (16,15 
18,15, 20,15)

GRYF: Życie dla nauki (15,45, 
17,45. 20)

BAŁTYK: Historia jednego wy 
nalazku (16, 18,20)

MIR: Cztery pokolenia (19)
ROZMAITOŚCI: Opowieść o 

magnesie. Rad świętokrzyski. — 
Rzeka Mewa (16 — 24).

INOWROCŁAW

Wojsko z ludem — lud z wojskiem

Liga Przyjaciół Żołnierza
dobrze rozwija swoją działalność na terenie woj. bydgoskiego

TORUŃ
Oddział IKP ul. Chełmińska 16- 
Redakcja przyjmuje w godz- od 
9-12 i od 15-17. Tel. 1532 /432 
telefon SD.

sze miejsce oraz tytuł najlepiej pra- nid Podhajski, Piotr Parzeniecki, Zvg 
cującego na tym odcinku powiatu, mulit Romanowski. Kazimierz Stefa- 
Dalsze miejsca zajmują: powiat Brod nowski, Alojzy Sobolewski, Henryk 
nica, Bydgoszcz, Rypin, Toruń, Ino- c— 
Wroclaw, Tuchola. Aleksandrów Ku 
jawski, Szubin, Wąbrzeźno, Chełm
no, Świecie, Chojnice. Lipno, Sępól
no, Grudziądz, Żnin, Mogilno i Wy
rzysk.

W okresie spra’wozdawczym wygi o 
szono ogółem 2.037 referatów ideolo 
giczno-programowych, zorganizowa
no 355 akademie, 111 występów arty 
stycznych, wykonano 444 gazetki 
ścienne, prowadzono 29 kursów dla 
analfabetów oraz 724 kąciki LPŻ.

W dalszym ciągu prezes ZW LPŻ 
Antoni Jakubowicz wręczył wyróż
niającym się we współzawodnictwie 
Zarządom Powiatowym i Grodzkim 
dyplomy uznania, a aktywnym w pra 
cy instruktorom społecznym — cenne 
nagrody książkowe. Dyplomy uzna
nia otrzymały Zarządy Grodzkie: w 
Inowrocławiu, Toruniu i Bydgosz
czy oraz Zarząd Powiatowy we Wło
cławku. Brodnicy i Bydgoszczy. Na
grody książkowe wręczono: Tadeu
szowi Kałuźnie z Bydgoszczy, Al
fonsowi Krasce z pow. bydgoskiego, 
Helenie Tłuścik z Brodnicy, Józe
fowi Wierzbickiemu z pow. wlocław 
skiego, Czesławowi Romanowskiemu 
z Inowrocławia oraz Janowi Pałaco
wi z Torunia.

W dyskusji, jaka wywiązała się po 
złożonym przez A. Jakubowicza 
sprawozdaniu poruszano szereg ak
tualnych zagadnień związanych z 
pracą i działalnością poszczególnych 
Kół i Zarządów Powiatowych LPŻ na 
terenie całego województwa.

W wyniku obrad udzielono absolu
torium ustępującemu zarządowi i 
wybrano nowy, w skład którego we
szli: Feliks Andrzejewski, Stefania 
Betkówna, Józef Blażejak, Maksymi
lian Drążek, Jan Grzędzielski, Frań; 
ciszek Grabowski, Czeslaw Głowacki 
Józef Gorczycki, Antoni Jakubowicz,

Wczoraj odbył się w Bydgoszczy
Wojewódzki Statutowy Walny 

Zjazd Delegatów Ligi Przyjaciół 
Żołnierza, w którym wzięli udział 
delegaci kół LPŻ, przedstawiciele par 
tii, władz, organizacji społecznych, 
związkowych i młodzieżowych.

Po odegraniu hymnu narodowego 
oraz powołaniu prezydium, przemó
wienia powitalne wygłosili przedstawi
ciele: KW PZPR — Andrzej Nowicki, 
DOW — mjr Słaby, ZSL — Kowal
ski, SD — Wrochno, ORZZ — Za
lewski oraz przedstawiciel ZW ZMP 
— Kiełbasiński

Referat ideologiczno-polityczny 
wygłosił przedstawiciel Zarządu 
Głównego Ligi Przyjaciół Żołnierza 
— inż. Borbotko.

Na salę przybyła delegacja chło
pów ze spółdzielni produkcyjnej im. 
..Komuny Paryskiej” z Szubina-Wsi, 
która wśród długotrwałych oklas
ków złożyła Zjazdowi życzenia owoc 
nych obrad.

Sprawozdanie z działalności Zarżą 
du Wojewódzkiego LPŻ złożył pre
zes ZW LPŻ — Antoni Jakubowicz.

Liga Przyjaciół Żołnierza staje się 
na terenie naszego województwa or
ganizacją coraz bardziej popularną, 
o czym świadczy fakt stałego i sy
stematycznego wzrostu liczby człon
ków i ilości kół.

W wyniku realizacji zobowiązań 
1-Majowych, dotyczących umasowie- 
nia Ligi Przyjaciół żołnierza, ilość 
członków organizacji wzrosła w tym 
okresie o 111,7 p oc.

Znacznie powiększyła się także w 
tym okresie ilość kół LPŻ na tere
nie województwa. Podczas gdy w 
styczniu br. czynnych było ogółem 
845 kół dorosłych, to liczba ich w tej 
chwili wyraża się cyfrą 935. Kół mło 
dzieżowych mamy obecnie 246.

Zarządy Powiatowe LPŻ rozwija
ły działalność we właściwym kie
runku.

W wyniku prowadzonego współ
zawodnictwa Zarząd Powiatowy 
LPŻ we Włocławku uzyskał pierw

I

Szelbajer, Zbigniew Wrochno.
Komisje Rewizyjną tworzyć będą: 

Marian Kijek, Mieczysław Kozikow- 
ski, Kazimierz Malinowski, Stanisław 
Meller, Kazimierz Olkiewicz, Alojzy 
Raszeja i Zygmunt Zając.

W skład Sądu Organizacyjnego 
weszli: Jan Baranowski, Franciszek 
Czeszewski, Władysław Golik, Cze
sław Filipiak, Włodzimierz Kościusz
ko, Wojciech Strzępek oraz Ludwik 
Szuder.

DY2UR APTEK
Społeczna nr 67. ul. Stalingradz 

ka 63, tel. 887.
MUZEUM POMORSKIE

Wystawy: 1. Wystawa grafiki 
„Toruń — gród Kopernika"; 2. 
Wystawa stała działu etnograficz 
nego.

Muzeum otwarte: we wtorek i 
piątek od godziny 10 do 19, w śro 
de i czwartek od 9 do 16. w so
botę od 9 do 15, w niedziele od 10 
do 14.

Oddział Redakcji IKP: Inowrocław, al. Rokossowskiego 22-23, tel. 15-64.
Przyjmowanie interesantów w godzi

nach 13—15. ogłoszeń w godz. 8—16.
DYŻUR APTEK

Apteka Społeczna nr 32, ul. Pade
rewskiego 5, tel. 14-06.

REPERTUAR KIN
SŁONCE: Kobieta wyrusza w 

drogę.
BAŁTYK: Pustelnia parmeń- 

eka — I seria
*

SŁUCHACZE USP
(x) W Uniwersyteckim Studium 

Przygotowawczym zorganizowa
ny został dwumiesięczny kurs 
dla wychowawców kolonii let
nich. Egzamin końcowy złożyło 
E wynikiem zadawalającym 64, u- 
czestników — którzy zostali, za
trudnieni w poszczególnych o- 
środkach kolonijnych.

| Włodzimierz Kowalski. Ludwik Leś- 
spół-1 niewski, Zenon Lewandowski, Józef

Matkowski, Władysław Mierzejewski, 
Irena Michalska, Jan Miazga, Lco-

V Walny Zjazd TPPR
W pięknie udekorowanej sali bierali glos delegaci poszczegól 

Starego Teatru w Bydgoszczy od nych kół TPRR, ni. in. ob. ob. 
był się wczoraj V Walny Zjazd Nowak z Kola TPPR przy Ga- 
Delegatów Oddziału Towarzystwa I zowni Miejskiej, Rutkowski z Ko 
Przyjaźni Polsko-Radzieckiej na la przy Prez. WRN, Kulik z Kola 
miasto i powiat Bydgoszcz.

Zjazd obradował w atmosferze bra 
terskiej przyjaźni polsko-radzieckiej. 
Przemówienia przerywały często dłu
gotrwałe oklaski i spontaniczne owa
cje ku czci Wielkiego Chorążego Po 
koju — Generalissimusa Stalina.

Zjazd zagaił prezes Zarządu Ka 
zimierz Maludziński, powołując 
do prezydium: posła Witolda Ole 
szczaka, sekr. KM PZPR Czesia 
wa Matusiaka, przedst. KP PZPR 
Mikołaja Makarewicza DOW Jana 
Króla, czl. Żarz. Oddz. Jana Pre 
kiera, Eugeniusza Kędzierskiego 
z Okr Żarz. Filmu Polskiego o- 
raz. przedstawicieli PKP^ i PSS. 
Obradom przewodniczył 
Kamiński.

Referat polityczny o 
międzynarodowej, roli 
Radzieckiego i krajów demokra
cji ludowej w walce o pokój wy 
głosił poseł Witold Oleszczak.

Następnie prezes zarządu Kazi
mierz Maludziński złożył spra
wozdanie z dotychczasowej dzia
łalności Zarządu Oddziału TPPR

Leonard

sytuacji 
Związku

przy PKO Makarewicz — przedst 
KP PZPR, Kędzierski z Żarz. 
Okr. Filmu Polskiego.

Dyskutanci poruszyli szereg 
istotnych zagadnień podkreślając 
potrzebę jeszcze szerszego spopula. 
ryzował U zdobyczy i doświad
czeń Związku Radzieckiego oraz 
pogłębiania i rozpowszechniania 
idei przyjaźni polsko-radzieckiej,

W wyniku przeprowadzonych 
wyborów wyłoniono dwa zarządy 
dotychczasowego oddziału jeden 
na miasto Bydgoszcz i drugi na 
powiat Bydgoszcz.

W skład Zarządu na miasto 
Bydgoszcz weszli: Kazimierz Ma 
ludziński.. Jan Prekier. Leonard 
Kamiński, Bogumił Kubatek, 
Jadwiga Malinowska. Henryk 
Mroezyński. Władysław Ruchaj. 
Marian Ożdżyński, Witkowska 
i Kurszewski. Do komisji rewi
zyjnej weszli: Bronisław Macie
jewski, Feliks Frot, Piotr Tar
nowski. Na zastępców członków 
Zarządu wybrano: Marie Gromko 
i Zarembskiego.

PRACOWNICY POSZUKIWANI
2 elektryków, 2 ślusarzy j 2 instalatorów no Wod. 
Kan. j C. O. przyjme od zaraz. Budowlane Przed
siębiorstwo Państwowe w Poznaniu, Drogo Dę
bińska 10, tel. 16-77, Wynagrodzenie akordowe. 

(3734k)

ii *"mMł li
Sypialnię, biurko, stół 
okrągły, kanapę okazyj
nie sprzedam. Płocka 24 
(Belawki). (3755

Radio „Bloupunkt", ro
wer dziecięcy sprzedam 
Bydgoszcz, Wełn. Ry
nek 29-4. (3788g

Radioodbiornik uniwer
salny 6 lapm. Bydgoszcz 
Zamoyskiego 11-2. (3803 

zamiany""
3-pokoJowe wygodami 
zamienię na 2 mniejsze. 
Oferty IKP Bydgoszcz.

W dniu 27. VI. 51 za
gubiono legitymację tym 
czasową świadczeń cho
robowych wydaną przez 
Ubezpieczałnię Społecz
ną Bydgoszczy na naz
wisko Pałczyński Wac
ław zam. Nowe Krąple- 

' wice pow. Świecie. (3789

|| KUPNO |j
Penicyliną kupię. Chod
kiewicza 31 m. 14.

II ■oiHE II

Motocykl setkę sten do
bry sprzedam. — Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz.

(3794g)

Rower męski balonówkę 
sten dobry sprzedam. — 
Lelewela 18-2. (3802

(3783)

Zagubiono z Ostromec- 
ka do Unisław! a pow. 
Chełmno marynarkę — 
wraz z wszelkimi doku
mentami. Zwrot wyna
grodzę. Unisław. Szuipry- 
ciński. (3786g

Maszyny do szycia re
peruje tanio i dobrze. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„3782". (3782g

Sionka ziemniaczana 
w Będziiowie

Ostatnio -w powiecie inowrocław
skim wykryto trzy ogniska stonki. 
Dwa z nich w Dziarnowie i Mimo- 
woli (gmina Inowrocław-Zachód) zo 
stały już zlikwidowane. Najgroź
niejsze okazało się wielkie ognisko 
w Będzitowie (gm. Złotniki Kujaw
skie!. Na blisko 2 ha polu ziemnia
ków pojawiło się tysiące szkodników 
i gdyby ognisko to wykryte zastało 
5 lub 4 dni później, plantacja ziem
niaków dosłownie znikłą by z po
wierzchni ziemi. Do Będzitowa spro 
wadzono ekipy ratownicze i przy
stąpiono natychmiast do energiczne
go zwalczania szkodników. Groźne 
ognisko zostało już całkowicie zlikwi 
dowane. (o)

■na miasto i powiat Bydgoszcz, za 
okres od kwietnia 1950 roku do 
maja 1951 roku.

W sprawozdaniu poddał on 
wnikliwej analizie dotychczaso
wą działalność kół TPPR która 
polegała na regularnym odbywa 
niu zebrań poświęconych zagad
nieniom Zw, Radzieckiego, wy
głaszaniu odczytów, urządzaniu 
pokazów filmowych, wieczorów 
świetlicowych oraz popularyzowa 
niu zdobyczy i osiągnięć Związ
ku Radzieckiego. Poza tym podał 
wytyczne pracy Zarzadu Oddzia I 
łu na najbliższy okres.

Sprawozdanie z komisji rewizyj I 
nej złożył Witold Ordża.

Nad wygłoszonym referatem 
i sprawozdaniami wywiązała się 
ożywiona dyskusja, w której za-

I. Wojewódzki Zjazd Młodych Pisarzy 
nawiązaniem ścisłego kontaktu między młodzieżowymi 

korespondentami a młodymi talentami
R 4 Ol O

PONIEDZIAŁEK, 2 LIPCA 1951 R.
5.00 Początek audycji, sygnał czasu. 5.05 Wia

domości poranne. 5.10 Audycja dla wsi. 5.20 Kon 
cert dla świata pracy. 6.00 Wiadomości poranne. 
6.05 Gimnastyka. 6,15 Melodie ludowe. 6.45 Pro
gram dnia. 6.50 Program lokalny dnia. 6.52 Ko
munikaty. 6.55 Muzyka. 7.00 Dziennik poranny. 
7.15 Muzyka. 7.55 Wiadomości poranne. 8.00 Mu
zyka. 8.30 „Letnie obozy i wczasy". 8.50 Przer
wa. 11.45 Głos mają kobiety. 11.52 Pleśń maso
wa. 11.57 Sygnał czasu. 12.04 Dziennik połu
dniowy. 12.15 Muzyka. 12.30 Audycję dla wsi. 
12.45 Na swojską nutę. 13.15 Pogadanka. 13.25 
Program dnia. 13.30 Muzyka dla wszystkich. 
15.30 Audycja dla świetlic dziecięcych. 15.50 
Audycja PCK. 16.05 Muzyka forteptanowa. 16.20 
Bydgoski Dziennik Radiowy. 16.35 Piąte symfo
nia Schuberta. 17.00 Wiadomości popołudniowe. 
17.05 Odpowiedzi tali 49. 17.15 Koncert rozryw
kowy. 18.00 Polska myśl postępowa. 18.15 Kon
cert rozrywkowy. 18.50 Pogadanka W. Draczyń- 
sk‘e! „Propagujemy czytelnictwo za pomocą gier 
świetlicowych". 19.00 Pieśni słowiańskie. 19.20 
Audycja z cyklu „Twórczość Sł. Moniuszki". 19.58 
Stan pogody. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 
Poemat Mandaltana „Dzista" 20.50 Muzyka.
21.00 Koncert orkiestry Gerta. 21.40 Proza. 22.00 
M"zyka i aktualności. 22.30 Muzvka taneczna.

23.00 Ostatnie wiadomości. 23.10 Koncer’

| dzierżawy""]
Przedzierżawią gospo
darstwo 6 ha prywatne 
Llbichowle powiał Sta
rogard Gdański — duża 
wieś, wszystko na miej
scu, pełne żniwa bez 
żywego inwentarza. — 
Daszkowskt Aleksander, 
Miłakowo, ul. Okrężna 1 
pow. Morąg, woj. Ol
sztyn. (3795g

UNIEWAŻNIENIA ||
Unieważnia się zagu
bione zaświadczenie dru 
giej rejestracji wojsko
wej wydane przez MRN 
Bydgoszcz. Blniewskj Ja- 
nusz, Bydgoszcz. (3787g

Unieważnia się zagu
biony dowód konia Nr. 
Seria „A" 209339 wyda
ny gmina Nowa Wieś k. 
Lęborka, pow. Lębork 
na nazwisko Głużnik 
Grzegorz.(3711 g

Unieważnia się sk radzi o 
ne dokumenty; księżecz 
kę woskową, legityma
cję ORMO dnia 20 czer
wca na dworcu Skarży
sko Kamienna na nazwi
sko Ślęzak Roch. (3710g

W Bydgoszczy odbył się 1 Hipca br. 
pierwszy Woj. Zjazd Młodych Piserzy. 
Zjazdowi przewodniczył prezes ZLP 
Alfred Kowalkowski, który zaznajomił 
obecnych z zasadniczym celem zjazdu 
ł|. pnzedyskutcęyaniem form ożywienia 
życia literackiego na Pomorzu.

W dalszym ciągu wlceprzew. ZW 
ZMP kol. Krupka omówił szeroko sy
tuację w obecnym świecie, postępowe 
tradycje literatury polskie, oraz nasz 
dorobek literacki po wojnie. Referenf 
zwrócił szczególną uwagę na n-we 
drogi literatury po 1948 roku Ij. od 
chwili zjednoczenia partii roboln czych 
i szczecińskiego zjazdu literałów.

Doskonałym omówieniem zadania I 
techniki pisarskiej była pogadanka zna 
nego poety, przedstawiciela „Nowej 
Kultury" Andrzeja Brauna. Referent o- 
mówił zagadnienie werbowania szero
kich rzesz młodzieży, robolniczo-chiop 
sklej do sieci pisarskiej, postawę mło
dych pisarzy do dzisiejsze! rzeczywi
stości, właściwe znaczenie nowatorstwa 
znaczenie poezji jaiko formy literackiej 
iłp-

W dyskusji nad referatem kol. Krupki 
i poely Brauna, kol. Grzędzelskl omó
wi'- zadana korespondentów i stopnio
wego dojrzewania Ich prac do pozio

mu literackiego. Podobne stanowisko 
zajął przedstawiciel redakcji „Sztanda
ru Młodych", który podoi za doskona
ły przykład dzieje korespondenta 
radzieckiego pisarza Paustowsklego. 
Wskazał on przy tym na konieczność 
nawiązania ścisłej współpracy między 
młodzieżowymi korespondentami tere
nowymi a członkami kół młodych. Sa- 
wluk mówił o stworzeniu pisma literac
kiego na Pomorzu.

Pod koniec zjazdu szereg dyskutan
tów podało konkretne wytyczne odnoś 
nie przyszłe; pracy Koła Młodych.

Podsumowania dyskusji dokonał kol. 
Andrzej Braun, który jaszcza raz go
rąco zachęcał młodzież Koła Młodych 
i korespondentów obecnych na zjeź
dzi®, do ścisłej współpracy jako wa
runku rozwoju nowych kadr literackich.

Na zakończenie odczytana została 
uchwała, w której czl-onk «w'e Koła 
Młodych ( korespondent postanowił1! 
włączyć się do wspólnej akci: w zw az 
ku z III światowym Zazdem Młodzie
ży w Berlinie I zobowiązali się prze
prowadzić szereg odczytów w zakła
dach pracy i terenie, 'ak również za
cieśnić współpracę miedzy młodzieżą 
pióra a pracującymi.

W skład Zarzadu na powiat 
Bydgoszcz weszli: Tadeusz Rześ 
niowieeki. Mikołaj Makarewicz, 
Marian Staniszewski. Stefan 
Płandowski, Witold Ordża, Bro
nislaw Nowicki Antoni Kalużny, 
Jankowski, Kornowska. Nowacki 
i Budzyński. Do komisji rewizyj 
nej: Stefan Kolodziński. Wac
ław Kaniewski Stefan Znadow- 
ski. Na zastępców członków Za
rządu wybrano Stefana Zająca 
i Witolda Szellę.

Na zakończenie V Walnego 
Zjazdu zebrani uchwalili jedno
głośnie rezolucję w której m. in. 
czytamy:

„Biorąc za wzór najdoskonal
sze formy współzawodnictwa i 
ruchu stachanowskiego polski 
świat pracy przedterminowo i s 
nadwyżką wykonał plan 3-letni. 
Plan Gospodarczy wkroczył na 
drogę realizacji planu budowy 
podstaw socjalizmu.

Coraz bardziej pogłębiająca się 
i obejmująca swym zasięgiem co
raz szersze masy naszego społe
czeństwa przyjaźń polsko-ra
dziecka jest dla całego narodu 
naszego jedyną słuszną i prawid 
Iowo obraną drogą.

Krocząc tą drogą możemy kon
tynuować budowę nowego uatro 
ju społecznego Polski Socjali
stycznej i ogólnonarodowego 
Frontu Walki o pokój i Plan 6- 
letni”.

Wsiądzie do nabycie broszura 
p. t.

„NASZE ZADANIA 
W RADACH NARODOWYCH" 

(nakład CK SD)
Broszura zawiera: referat politycz
ny Przewodniczącego CK SD W. 
Barcikowskiego i referat organi
zacyjny Kierownika Wydziału Rad 
Narodowych CK SD T. Gouta, wy
głoszone na Ogólnokrajowej Kon- 
ferencii Aktywu SD w Radach Na
rodowych, oraz teksty rezoluc)i 

uchwalonych na Konferencji, 
Str. 75 Cena broszury zł 3,50

I________________________________

HE 1> AKCJA 1 ADMINISTRACJA W BYDGOSZCZY 
uL Czerwonej Armii 20. — Telefon nr 33-41 1 33-42.

DZIAE OGŁOSZEŃ W BYDGOSZCZY
al. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Tel. 24-20. 
Prenumerata pocztowa 3.60 zl. przez roznosfclela 3.90 zl 
miesięcznie Rękopisów nlezemówlonych Redakcja nie

zwraca — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada

PRENUMERATĘ ZLECONA PRZYJMUJĄ DO 20 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE 
URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE.

PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPŁACAC NA KONTO PKO nr VI-1861.
REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY — WYDAWCA; SPOŁDZ WYDAWNICZA 
PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA", WARSZAWA, ŚNIADECKICH II 

ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY, UL. CZERWONEJ ARMII 20, TEL. 33-41 1 33-42.

OGŁOSZENIA drobne po 1.50 zl za słowo. Minimalna 
opłata za 10 słów. Maksymalna Ilość 30 słów. Ogłoszenia 
milimetr.: w tekście 10 80 zl za tekstem 4.50 zl. nekrologi 
3 - zł za 1 mm. Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30.— zł 
za 1 wiersz 2-łamowy (za tekstem,. W niedziele I święta 
5O’/i drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie 

odpowiadamy - Konto PKO „IKP" nr VI-140.

Czcionki i tłok Drukarm Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Demokratyczne - Nowa Epoka", Warszaw., Śniadeckich 16, Oddział w Bydgoszczy, Czerwonej Armii 18, tel. 18-99.3MH »^ś
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SPORTOWE
Bratnie kluby dzielą się punklami

Rekord Polski w Grudziądzu
ustala junior Żbikowski

Gwardia Bydg. Gwardia Słupsk 0:0
BYDGOSZCZ (t). Ii-ligowi piłka

rze bratnich klubów gwardyjskich 
* Bydgoszczy i Słupska rozeszli się 
po spotkaniu stojącym na przecięt
nym poziomie po bratersku, dzieląc 
się punktami. Bez 
bramkowy wynik 
wskazuje na indo
lencję strzałową 
obydwu napadów, 
które miały prze
cież wystarczającą 
ilość okazji do 
strzelenia bramki. 
Ilościowo więcej 
momentów pod
bramkowych mie-

Gwardia bydgoska potrafiła zastą
pić kimś Przybylskiego w pomocy, 
to przesunięcie tego gracza do ata
ku mogło by przynieść tej linii du
żo pożytku. Linie defensywne byd
goszczan zagrały poprawnie, ustępo
wały jednak swemu słupskiemu vis

W Grudziądzu odbyły się przy u- 
dziale 250 zawodników i zawodni
czek mistrzostwa lekkoatletyczne Po
morza. Pierwsze miejsce zdobyła 
bydgoska Gwardia uzyskując ogó
łem 320 pkt. przed Spójnią Gru
dziądz 261 pkt. i Stalą'Chełmno 114 
pkt. W ramach mistrzostw w biegu 
na 1500 m biegnący poza konkursem 
Zbikowski z Kolejarza toruńskiego

li gospodarze, któ- 
rzy jednak techni- w Al ____
ką i celnością podań wyraźnie ustę
powali przeciwnikowi. Napad bvd 
goski w składzie Szczepański, Kli
mowicz, Norkowski, Bakalarski, Wiś 
niewski nie jest jeszcze zgrany i cho 
ciąż jego odmłodzenie powitać nale
ży z uznaniem — trzeba stwierdzić, 
ee brak mu jeszcze dostatecznej ru
tyny w rozwiązywaniu sytuacji pod 
bramkowych. Najsłabszego z piątki 
— Bakalarskiego, zamienił po przer 
wie Patkolo, grający więcej dla pu
bliczności niż dla zespołu. Jeśli by

(I grupa)
1. Stal Poznań 10 18 28: 9
2. Budowlani Gdańsk 10 13 12:12
3. Kolejarz Toruń 10 9 11:13
4. Gwardia Słupsk 10 9 14:17
5. Stal Wrocław io- 9 15:24
6. Gwardia Bydgoszcz 9 8 9:11
7. Kolejarz Gdańsk 10 7 13:18
8. Kolejarz Bydgoszcz 9 7 11:18

II LIGA

Włóknarz 
sztyn 3:2.

Włókniarz 
1:0.

OWKS Lublin — Spójina Warszawa 2:3

(II GRUPA) 
Chodaków — Kolejarz 01-

Radom — Włókniarz Widzew

(III GRUPA)

Stal Llplny — Budowlani Opole 4:3.
Górnik Zabrze — Górnik Wałbrzych 2:4

Kolejarz Gd. £ 
Kolejarz Bd. V • 1

_ Występ kolejarzy bydgoskich w 
Gdańsku przyniósł im niespodziewa
nie wysoką porażkę z tamtejszym Ko 
lejarzem 1:6 (1:3). Zwycięzcy góro
wali nad gośćmi pod każdym nie
mal względem, a szczególnie podkreś 
lić należy ambicję gdańszczan. Pro
wadzenie zdobyli bydgoszczanie w 
19 min. ze strzału Nowaka. Gospo
darze skoncentrowali się jednak, 
strzelili w krótkich odstępach cza
su 3 bramki i odtąd goście załamali 
się. Bramki dla zwycięzców zdoby
li: Duraj 3, Maj 2, Czubała 1. W dru 
żynie bydgoskiej najsłabszy był Mił 
kowski w bramce,

Stal Poznań 
Kolejarz Tor.

W meczu piłkarskim o mistrzostwo 
II ligi poznańska Stal pokonała to
ruńskiego Kolejarza 2:0 (1:0) zdoby
wając bramki przez Godka w 44 min 
i Smólskiego w 63 min.

Gra była bardzo żywa i stała na 
dobrym poziomie. Do przerwy mia
ła charakter wyrównany. Po zmia
nie stron zaznaczyła się lekka prze
waga Stali, która miała swych naj
lepszych zawodników w Krystkowia- 
ku, Śkrzypniaku w pomocy oraz 
Genderze w ataku. Ostatnie 10 mi 
nut to zryw Kolejarzy, którzy za 
wszelką cenę dążą do zdobycia ho
norowej bramki.

W Kolejarzu na najlepsze noty za
służyli doskonały KossoDucki w obro 
nie oraz Norkowski II i Rembecki w 
ataku. Bramkarz Wiciński za pusz
czone bramki winy nie ponosi.

Stal Wr, O . 1 
Budowlani Gd. *

Poważny kandydat na leadera

(IV GRUPA)

OWKS Kraków — Włókniarz Chełmek 
1:0.

Stal Dąbrowa Górnicza — Gwardia 
Kielce 1:1.

Górnik Knurów — Ogniwo Tarnów 3:2

a vis pewnością w wyjaśnianiu sy
tuacji.

W drużynie słupskiej najlepszym 
graczem był środkowy pomocnik 
Sosnowski, który stanowił zaporę 
prawie nie do przebycia. W ataku 
dobrze grała dwójka Drożdżyński — 
Gadaj II. Obydwaj bramkarze nie 
popełnili błędów.

Z przebiegu gry notujemy: pierw
sze pól godziny gry upływa pod zna 
kiem lekkiej przewagi drużyny słup
skiej, która długimi podaniami szyb 
ko zdobywa teren. Po tym okresie 
gra się wyrównuje. W 30 min. Kli
mowicz ma okazję do zdobycia bram 
ki ,nie wykorzystuje jej jednak, tak 
samo jak Norkowski w 41 min. z od
ległości 2 m trafia w słupek. 
W 4 minucie po przerwie ładny 
strzał Patkoli przenosi bramkarz goś
ci Kwiatkowski na róg. W 8 min. 
Kaczor nie wykorzystuje dogodnej 
sytuacji do zdobycia bramki dla 
Słupska. Goście jeszcze raz zaprze
paszczają okazję w 12 min. nie po
trafiąc wykorzystać zamieszania pod 
bramkowego. W 28 min. Patkolo nie 
wykorzystuje rzutu karnego i traci 
tę najbardziej „murowaną" okazję do 
zdobycia zwycięskiego punktu dla 
bydgoszczan. Gra toczy się przy 
zmiennych sytuacjach. Pod koniec 
spotkania do głosu dochodzą znowu 
goście, spotkanie jednak do ostatnie
go gwizdka nie przynosi wyniku 
bramkowego, co nie krzywdzi żadnej 
z drużyn.

Szabo zdobywcą 
Grand Prix Węgier
W Budapeszcie odbyły się wielkie 

wyścigi motocyklowe o Grand Prix 
Węgier.

W biegu głównym (ponad 350 ccm) 
zwyciężył Szabo (Węgry). Polak 
Markowski zajął 11 miejsce. W ka
tegorii do 350 ccm St. Brun przybył 
na 6 miejscu.
Stal Ostr. QQ.1J, 
Spójnia Wr. v 7 • 1*1

WROCŁAW. Na stadionie olim
pijskim we Wrocławiu rozegrany zo 
stał mecz żużlowy o mistrzostwo li
gi między Stalą (Ostrów) i Spójnią 
(Wrocław).

Leader pokonany 
w Rybniku

W meczu żużlowym Unia z Lesz
na uległa Górnikowi 25:28. Olejni
czak wygrał wszystkie biegi i uzys
kał najlepszy czas 1,23.

Suchecki najlepszy
W Lublinie CWKS* zwyciężył 

Włókniarza 35:18. Najlepszym jeźdź 
cem okazał się Suchecki.'

Szwendrowski bije 
Zenderowskiego

W Pytomiu Ogniwo pokonało

ustanowił nowy rekord Polski junio 
rów czasem 4,03,09. A oto inne cie
kawsze wyniki. Konkurencje męs
kie 800 m Lewicki Kolejarz Toruń 
2.00,2, 1500 m Lewidki 4,03,2; młot — 
Masłowski, Gwardia Bydgoszcz 50,34 
m. Konkurencje żeńskie: Serbowska 
Kolejarz Toruń ustanowiła nowy re
kord okręgu w rzucie dyskiem wy
nikiem 38,55- w biegu na 100 m — 
Gburkówna Spójnia Grudziądz uzys 
kala czas 13,2 a w skoku w dal ta 
sama zawodniczka skoczyła 5,19 m.

Lucyna Wlazło 
rekordzistką świata
WARSZAWA. Pilotka Aeroklubu 

Warszawskiego Lucyna Wlazło doko
nała na szybowcu typu „Mucha" 
przelotu docelowo-powrotnego na tra 
sie Warszawa — Łódź — Warszawa, 
długości 250 km. Start z lotniska war 
szawskiego nastąpił o godz. 10,35, 
zrzucenie meldunku nad lotniskiem 
w Łodzi o godz. 13,36 a lądowanie 
w aWrszawie o 17,10.

Rezultat osiągnięty przez Lucyną 
Wlazło przewyższa dotychczasowy 
rekord światowy należący do fran
cuskiej szybo wniczki Zuzanny Goar,

Korban — 1.57,5
Na mistrzostwach lekkoatletycz

nych Gdańska zawodnik Budowla
nych Mach I przebiegł 200 m w cza 
sie 22,1 a 400 m w czasie 50,1. W 
biegu na dystansie 800 m Korban 
uzyskał czas 1,57,5.

Kiszka 10,5 sek - Kuźmicka 5.52 m!
KATOWICE. W pierwszym dniu 

mistrzostw lekkoatletycznych okrę
gu katowickiego uzyskano kilka bar 
dzo dobrych wyników.

I LIGA
Ogniwo Kr. — Kolejarz Poznań 3:1.
Górnik Radl. — Unia 1:1.
Budowlani — Gwardia Kr. 2:0.
CWKS — Włókniarz 0:0.
Włókniarz Kr. — Ogniwo B. 1:0.

Gwardia Szezecln Kolejarz Warszawa 0:2
TABELA

Kiszka wyrównał rekord Polski w 
biegu na 10Ó metrów uzyskując czas 
10,5 sek. Kuźmicka w skoku w dał 
osiągnęła 5,52 m oraz przebiegła 60 
m w 7,7 sek.

Bregulanka w pchnięciu kulą uzys 
kala 12,61 m, w biegu na 400 m 
Gralka osiągnął czas 51,1 sek.

W rvtomiu Ogniwo pokonało na 
żużlu Budowlanych 29:22. Repre
zentant Polski Zenderowski uległ 
Szwendrowskiemu — rewelacji bie
żącego sezonu.

Bonin niepokonany 
w Rawiczu

W Rawiczu żużlowcy bydgoskiej Gwar 
dii pokonali w meczu ligowym Kolejarza 
36:17. Najlepszy czas dnia uzyskał Bonin 
(Gwardia) — 1,31,2, który wygrał wszy
stkie biegi.

Malinowski mistrzem 
juniorów na korcie

W Bydgoszczy odbyły się przy udzialę 
35 zawodniczek i zawodników mistrzo
stwa juniorów w tenisie. Poziom, jaki 
wykazali młodzi tenisiści, uważać można 
za lepszy niż w roku ubiegłym, a liczb* 
startujących wskazuje na stałą populary 
zację tenisa na Pomorzu.

A oto wyniki walk finałowych: Mali
nowski Gwardia Bydgoszcz pokonał Przy 
bysza Budowlani Toruń 6:4, 8:6, 7:5,. 
Tytuł mistrzyni zdobyła Pastuszewska Z 
bydgoskiej Gwardii pokonując Brejerów 
nę Spójnia Włocławek 4:6, 6:1, 6:4,

Ostatnią konkurencją spotkań finało
wych była gra podwójna w której Ma
linowski 1 Wojciechowski pokonali Przy 
bysza Sokołowskiego Budowlani Toruń

LIGI

Stal Bydgoszcz i Kolejarz Toruń
w Łęgnowie

CWKS 
Ogniwo Kr.
Budowlani 
Gwardia Kr. 
Górnik Radl. 
Kolejarz Poz. 
Kolejarz W. 
Włókniarz Ł.
Unia 
Włókniarz Kr. 
Ogniwo B.

13
13

13
13
13
13
13
13
13
13
13

18
17

16
16
15
15
14
11
10
10

9

22:16
21:16

24:13
18:10
23:17
19:21
24:14
15:16
23:22
22:28
12:17

Wilczewski naisz^bszy
Na torze we Włocławku rozegrano 

torowe mistrzostwa kolarskie ZS 
Unia. W biegu na 1000 m zwycię
żył Wilczewski (Chorzów) w czasie 
14 sek. W biegu drużynowym na 
4000 m pierwsze miejsce zajął Po-

" "5,4 min. Bieg na 80 okr. paI grupy — gdańscy Budowlani prze- znań 5,15.4 min. Bieg na 80 okr. pa 
grali ńieoczekiwaine we Wrocławiu ] rami: Wilczewski — Nowoczek 41,18 
z tamtejszą Stalą 1:2 (1:1). min.

Piątek ulega Oiejniszynowi!
na korcie sopockim

BYDGOSZCZ. Na torze w Łęgnowie 
odbyły się regaty wioślarskie 1 kajakowe 
o mistrzostwo województwa bydgoskiego 
W regatach wioślarskich udział brało 285 
zawodników z 42 załóg. Kolejarza Stall, 
OWKS Bydgoszcz Kolejarza i Budowla
nych Toruń, Kolejarza i Spójni Gru
dziądz oraz Spójni Barcin, Spójni Włocła 
wek, Unii Chełmża 1 Unii Kruszwica. 
Najwięcej osad zgłosiła bydgoska Stal 
— 11.

Wyniki techniczne: ósemki półwyśclgo 
we Juniorek — 1) Spójnia Barcin 5,16,0, 
2) Spójnia Włocławek 5,34,0, czwórki pół 
wyścigowe juniorów — 1) Unia Chełm 
ża 4,15,8, 2) Stal Bydgoszcz 4.16,5, czwór 
ki kobiet — 1) Stal Bydgoszcz 4.08,0, 2) Bu 
dowlani Toruń 4.09,5. Ósemki półwyśclgo 
we juniorów — 1) Kolejarz Bydgoszcz 
3.28,5, 2) Stal Bydgoszcz 3.32,8, czwórki 
wagi lekkiej — 1 Budowlani Toruń 6.27,5, 
2) Spójnia Grudziądz 6.27,7, czwórki pół 
wyścigowe nowicjuszy — 1 Unia Krusz
wica 7.03,9, 2) OWKS Bydgoszcz 7.05,0. 
czwórki pólwyśclgowe kobiet nowicju- 
szek — 1) Unia Kruszwica 4.44,2, 2) Stal 
Bydgoszcz 4.48,5 dwójki bez sternika — 
Stal Bydgoszcz 6.59,4, 2) OWKS Byd
goszcz 7.13,9 czwórki pólwyśclgowe dla

Wynikli ’te<|TnicŁr^ 
jedynki wyścigowe 

mężczyzn — dystans 
14 km — 1) Gross 
Kolejarz Toruń — 
1:02.43, 2) Meger U- 
nia Chełmża 1:06,15, 
dwójki wyścigowe — 
kobiet — dystans 5 
km — 1) Podjarkow
ska, Rumińska Ogniwo Bydgoszcz 31.33,4, 
2) Nowacka, Spodenklewicz Kolejarz To 
ruń 32,20,0, czwórki wyścigowe męż
czyzn — dystans 10 km — 1) Kolejarz To 
ruń 44.01, 2) Ogniwo Bydgoszcz dwójki 
wyścigowe mężczyzn — dystans 10 km: 
1) Bucholz, Woinlewski Kolejarz Toruń 
46.21, 2) Kuczyński, Kowalski Unia Chełm 
ża 49,55, Jedynki wyścigowe mężczyzn — 
dystans 1 km. 1) Gross Kolejarz Toruń 
4.38, 2) Meger Unia Chełmża 4. 51 dwójki 
wyścigowe kobiet — dystans 500 m. 1) 
Zduńska, Kwiatkowska Włókniarz Chełm 
ża 2.40, 2) Walkowiak, Zarzycka Ogniwo

Bydgoszcz 2.40,1 dwójki wyścigowe męż
czyzn — dystans 1 km. 1) Bucholc, Wół 
nlewski Kolejarz Toruń 4.37,5, 2) Kuczyń
ski, Kowalski Unia Chełmża 4. 43,4 je
dynki wyścigowe kobiet — dystans 500 
m. 1) Walkowiak Ogniwo Bydgoszcz 
2.53,4; 2) Ebell Kolejarz Toruń 3.06, czwór 
ki wyścigowe kobiet — dystans 500 m. 
1) Ogniwo Bydgoszcz 2.27,3, 2) załoga kom 
blnowana z Kolejarza Toruń i Unii 
Chełmża 2.38,0 czwórki wyścigowe męż
czyzn — dystans 1 km 1) Kolejarz I To 
ruń 3.16,4 2) Kolejarz II Toruń 3.19,9 
Bieg sztafetowy 4 razy 500 m. mężczyzn 
— 1) Kolejarz Toruń 10.12,4 2) Ogniwo 
Bydgoszcz 10.40,0.

W ogólnej punktacji zwyciężył Kolejarz 
Toruń 204 pkt. przed Ogniwem Bydgoszcz 
189 pkt. Unią Chełmża 97, Włókniarzem 
Chełmża 66, Kolejarzem 
OWKS Bydgoszcz 4 pkt.

Organizacja wzorowa. 
1000.

Bydgoszcz 50 1

Widzów około 
(maj)

Kolejarz Ib - Spójnia Strzelno 1:3
SOPOT. W klasyfikacyjnym tur

nieju tenisowym rozgrywanym w So 
pocie wyłoniono już 8 półfinalistów. 
Do grupy I zakwalifikowali się: Pią 
tek, Buchalik, Niestrój, Kwiatek. Do 
grupy II — Ólejniszyn, Chytrowski, 
Radzio i Tłoczyński.

Pierwsze spotka
nia półfinałowe 
przyniosły nastę
pujące wyniki: 
Ólejniszyn wygrał 
z Chytrowskim 
6:4, 6:2. Tłoczyń- 
ski zwyciężył Ra- 
dzia 6:4, 4:6, 10:8. 
Kwiatek przegrał
z Buchalikiem 4:6, 6:8, Piątek z tru 
dem pokonał Niestroja 6:3, 5:7, 8:6. 
Piątek grał słabiej niż zwykle i psuł 
dużo piłek zarówno z głębi kortu 
jak i przy siatce.

W dalszych spotkaniach Olejni- 
szyn pokonał po zaciętej walce Tło- 
czyńskiego 8:6, 8:6, a Radzio zwy
ciężył Chytrowskiego 6:4, 7:5.

W meczu finałowym Piątek prze
grał z Olejniszynem 9:7, 7:9, 4:6.

Bek mistrzem Polski
KRAKÓW. Z udziałem 59 zawodników 

rozegrano w Krakowie średniodystanso- 
we kolarskie mistrzostwa Polski.

W wyścigu dla llcenjonwanych mi
strzostwo zdobył Bek (Włókniarz — Łódź) 
który w finałowym biegu pokonał Mar- 
chwińskiego (Spójnia — Łódź), uzyskując 
czas 5:51 min.

Z boisk zagranicznych
BUDAPESZT. Wyścig szosowy na dy

stansie 35 km wygrał Vida w czasie 
53,55,8 przed .Kereszem i Sere.

| HELSINKI. Koszykarze ZSRR przeby- 
I wający w Finlandii pokonali reprezenta
cją gospodarzy w imponującym stylu 
123:56.

wioślarzy którzy do dnia 31. 12. 50 roku 
nie wygrali biegu — 1) Unia Kruszwica 
6.54,0, 2) Stal Bydgoszcz 6.56,0, dwójki ko 
blet — 1) Kolejarz Bydgoszcz 3.41,7, 2) 
Stal Bydgoszcz 3.47,2 czwórki juniorów — 
1 Unia Kruszwica 3.42,0, 2) Spójnia Bar
cin 3.46,0; czwórki młodszych — 1) Spój 
nla Grudziądz 6.24,8 2) Budowlani Toruń 
6.28,5 czwórki nowicjuszy 1) Spójnia Gru 
dziądz 6.57,2, 2) Spójnia Barcin 7.01,0. 
ósemki — 1) Stal Bydgoszcz 5,50,0, 2) Ko 
lejarz Bydgoszcz 6.04,0.

W ogólnej punktacji pierwsze miejsce 
zajęła Stal Bydgoszcz 78 punktów przed 
Kolejarzem Bydgoszcz 50,75 punktów, U 
nią Kruszwica 36, Spójnią Grudziądz 28, 
Spójnią Barcin 18 Budowlanymi Toruń 
16, Unią Chełmża 10, Kolejarzem Gru
dziądz 5,75, OWKS Bydgoszcz 5,5, Spój
nią Włocławek 3, i Kolejarzem Toruń 2 
punkty.

W regatach kajakowych startowały 63 
załogi. Najwięcej załóg zgłosiło Ogniwo 
Bydgoszcz — 21. Udział brali: Kolejarz i 
Ogniwo z Bydgoszczy, Unia i Włóknin? 
z Chełmży oraz Kolejarz z Torunia.

Rezerwy ligowców bydgoskiego Koleją 
rza które były dotychczas zdecydowanym 
faworytem rozgrywek o wejście do Kla
sy Wojewódzkiej, potknęły się wczoraj 
na najsłabszej drużynie turnieju Spójni 
Strzelno.

Prowadzenie uzyskali gospodarze zdo
bywając punkt z rzutu karnego bitego 
przez Piórkowskiego. Goście rewanżują 
się bramką strzeloną przez Andrzejew
skiego, po błędzie obrońców Kolejarza.

Po zmianie stron gospodarze przystępu 
ją z miejsca do generalnego szturmu, ale 
zbyt egoistyczna gra Doleckiego 1 Piór
kowskiego uniemożliwia przeprowadzenie 
przemyślanych i skutecznych akcji. W 
tym okresie gry Spójnia atakuje tylko 
rzadkimi wypadami, z których jeden

CWKS 
OWKS Kr. 10:10
KRAKÓW W meczu bokserskim CWKS
remisował z krakowskim OWKS 10:10.
Z bokserów warszawskich wyróżnili 

się: Wożniak, Strenk, Dębisz 1 Cebulak.

kończy się zdobyciem bramki przez Gra 
czyka.

W chwilę później ten sam zawodnik a 
Identycznej sytuacji zdobywa ostatnią 
bramkę podwyższając wynik na 3:1.

Żużlowcy Unii Poz.
wygrywają w Inowrocławiu

W trójmeczu żużlowym rozegranym w 
Inowrocławiu zwyciężyła Unia Poznań 29 
pkt., przed Unią II z Leszna 25 pkt. i 
miejscową Unią 16 pkt. Najlepszy czas 
dnia 1:49,3 uzyskał Chałupczak z Ino* 
Wrocławia.

Wejherowo 9 • A
Bydgoszcz A • V

Dalszy kolejny mecz z cyklu ogólnopoł 
skich rozgrywek o mistrzostwo Polski 
Głuchoniemych pomiędzy drużynami Wed 
herowa i Bydgoszczy zakończył się zwy 
cięstwem gości 2:0 (0:0) dla których hratę 
ki z do dyli witek 1 Cyran.


